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گزارش خراسان از حال 
و هوای برگزاری کنکور 

سراسری 1401 در مشهد

آب تنی در استخرهای کشاورزی 
عامل مرگ های زنجیره ای در 

خطه تربت حیدریه شده است
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بلای جانی به نام استخرهای کشاورزی
آب تنی در استخرهای کشاورزی، عامل مرگ های زنجیره ای در خطه تربت حیدریه شده است

شــعبانی/ یکــی از مرگبارتریــن حــوادث چنــد 
ســال اخیر منطقــه تربــت حیدریه غرق شــدگی 
کودکان، نوجوانــان، جوانان و حتــی افراد میان 
 سال در استخرهای کشاورزی است که مرگ های 
زنجیره ای را برای مردم این خطه به همراه داشته 
است. به گزارش خراسان رضوی،با جست وجوی 
ساده در صفحات حوادث روزنامه ها و خبرگزاری 
ها، این فهرســت مرگبــار را می توان بــرای ده ها 
صفحه ادامه داد، فهرستی از کسانی که هنگام رد 
شدن از کنار استخرهای چند منظوره کشاورزی 
به ناگهان ســر خورده و بــه داخل اســتخر افتاده 
اند یا بــرای آب تنی بــه آن جا مراجعه مــی کنند و 
چون خروج از این استخرهای کشــاورزی تقریبا 
غیرممکن اســت، زندگی شــان به آخــر خط می 
رســد. نداشــتن حصار یکی از مهم تریــن دلایلی 
است که باعث وقوع حوادث مرگبار در استخرهای 
ذخیره آب کشــاورزی می شــود، از آن جــا که این 
اســتخرها در باغ ها یا   زمین های کشاورزی قرار 
دارند در بســیاری از مــوارد افراد هنــگام عبور از 
نزدیکی اســتخر بــه داخــل آب می افتنــد و چون 
کســی در آن اطراف نیســت کــه به کمــک آن ها 
بیاید غرق می شــوند و جان می بازند یا این که در 
هوای گرم تابستان عده ای نوجوان و جوان غافل 
از این که این اســتخرها مــی توانــد خطرآفرین و 

 مرگبار باشد به بهانه آب تنی گرفتار تله های مرگ 
می شوند. رئیس هیئت شنا و شیرجه تربت حیدریه 
به خبرنگار ما گفت: طبق آمار از ابتدای امســال و 
به صورت میانگین ماهانه دو نفر در اســتخرهای 
ذخیره آب کشــاورزی ایــن منطقه غرق شــدند و 
جــان باختند.مرادزاده با اشــاره به ایــن که اغلب 
این استخرها بدون مجوز هستند و ایمنی لازم را 
رعایت نکردند، گفت: بیشتر استخرهای ذخیره 
آب کشاورزی در مراتع و باغ ها، ایمن سازی نشده 
اند و هر از گاهی حادثه آفرین می شوند،بنابراین  
فنس کشــی اســتاندارد، نصب تابلوهای هشدار 
دهنده، اعلام عمق و خطر غرق شــدگی، نردبان 
هــای شــناور، تعبیه تیــوب، طنــاب، حلقــه های 
طویل و چوب های بلند در استخرهای ذخیره آب 
کشاورزی به منظور نجات جان افراد در حال غرق 
شدن ضرورت دارد.وی اظهار کرد: خارج شدن از 
استخرهای ذخیره آب  کشاورزی گاهی تقریبا غیر 
ممکن است چرا که جنس به کار رفته در بدنه این 
استخرها به گونه ای است که به خاطر سُر بودن، بالا 
رفتن از آن را برای فرار از غرق شدگی غیر ممکن 
می کند، به همیــن دلیل حتــی غواصانی هم که 
هنگام حادثه )غرق شدگی( وارد   استخر ذخیره آب  
کشاورزی می شوند با استفاده از طناب یا نردبان 
نجات می توانند از آن خارج شوند. حمید رضایی 

رئیس هیئت نجات غریق و غواصی تربت حیدریه 
نیز به خبرنــگار ما گفت: به هیچ وجــه تجهیزات و 
امکانــات اختصاصی برای نجات غریــق نداریم و 
فقط دو دست لباس مخصوص غواصی شخصی 
داریم که آن ها هم فرســوده شــده اند، ما بهترین 
تیم را در شهرســتان داریــم و نیازمنــد امکانات و 
تجهیزات هســتیم. وی تجهیز ناجیان غریق این 
خطه را نیازمند ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار دانست 
و افــزود: بایــد از طریق ســازمان هــای مختلف و 
ستاد مدیریت بحران حمایت شویم.  رئیس جهاد 
کشاورزی تربت حیدریه نیز از فعالیت 9۰۰ استخر 
ذخیره آب کشاورزی در این شهرستان خبر داد و 
گفت: اغلب این استخرهای ذخیره آب کشاورزی 
بدون مجوز هستند که اخطاریه ها و تذکرات لازم 
به آن ها داده شــده اســت.طی بازدیدی که سال 
قبل از برخی استخرهای دارای مجوز یا بدون مجوز 
داشتیم ضمن بررســی موانع و نقایص، تذکرات 
و اخطاریــه های لازم بــه صاحبان این اســتخرها 
داده شده است. محمدی با بیان این که طی یک 
سال گذشته به حدود 7۰۰ نفر درخصوص ایمن 
سازی استخرهای ذخیره آب  کشاورزی تذکر داده 
شده،تصریح کرد: وظیفه ما اخطار و تذکر است نه 
برخورد با آن ها، بنابراین موارد ایمنی استاندارد 

لازم را به آن ها اعلام می کنیم.

خداداد عزیزی:

فوتبال مشهد را دفن کرده  اند!
خداداد عزیزی با بیان این که فوتبال مشــهد را 
دفن کرده اند، افزود: اتفاق خوب برای فوتبال 
اســتان زمانــی رخ می دهد که واقعا مســئولان 
پــای کار بیایند. امــا فوتبــال این شــهر را دفن 
 کرده انــد، همــان طور کــه قبل  از شــهرخودرو

 تصمیــم گرفتنــد ابومســلم را هم دفــن کنند. 
شهرخودرو البته شرایطش کمی متفاوت است، 
چون متعلق به مشهد نبود. تیمی که یک بازیکن 
بومــی درســت نداشــت، تیمــی کــه مدیرانش 
می خواستند مشــهدی ها در آن نقشی نداشته  
باشــند. عزیزی در گفت وگــو با ایســنا، در باره 
وضعیت ورزش خراســان رضــوی ، اظهار کرد: 
ورزش اســتان متاســفانه وقتــی دســت اهلش 
نباشد همین می شود که می بینید. اتفاقاتی در 
ورزش شهر مشهد رخ می دهد که واقعا عجیب 
است. ابدا درک نمی کنم چطور برخلاف تمام 
استان های ایران، مسئولان شــهری و استانی 
در خراســان رضــوی علاقــه ای به داشــتن تیم 

فوتبال ندارند. چرا دوســت ندارنــد جوانان در 
ورزشگاه ها باشند؟

 وی همچنیــن در بــاره وضعیــت شــهرخودرو و 
حفظ این تیم با وجود سقوط به لیگ یک، افزود: 
نمی خواهیم که معادله چند مجهولی حل کنیم. 
تیم لیگ یکی قیمتش مشخص است، اوضاعش 
مشــخص اســت، اگر می خواهید این تیم را نگه 
دارید باید شرایطش را شفاف بسنجید. این تیم 
حداقل ۳۰ میلیارد بدهی دارد، ۲۰ میلیارد هم 
لابد بابت فروش باید به مالک فعلی پول بدهند، 
می شود ۵۰ میلیارد و حداقل پولی است که برای 
داشــتن این تیم لیگ یکی در مشــهد نیاز است. 
دوستان اگر فوتبال را درک نمی کنند، حساب و 

کتاب که بلد هستند.
سرمربی اسبق ابومسلم با اشاره به سرنوشت پیام 
و ابومسلم اظهار کرد: به فرض که تیم لیگ یکی را 
با این میزان بدهی نگه داشتند. بعد از ماندن تیم 
می خواهند چه کنند؟ چگونه قرار است برای تیم 

خرج شود؟ قرار است به سرنوشت ابومسلم و پیام 
دچار شود؟ اول باید چاه را پیدا کنند و بعد تیم را 
در آن بیندازند. این که تیــم را تحویل بگیریم که 

حرف نشد. پیام، ابومسلم و ... چه شدند؟
عزیزی خاطرنشان کرد: سابقه ول کردن و رفتن 
در این شهر خیلی زیاد است. سرنوشت ابومسلم 
و پیام و سیاه جامگان مشخص است. اگر هم قرار 
شــد تیم را از مالک فعلی بگیرنــد، باید عقلانی 
عمل کنند تا طرف چند وقت بعد نگوید تیم را به 
مشهدی ها انداختم و رفتم. پیش کسوت فوتبال 
ایران گفت: چطور می شود که باشگاه سپاهان 
در سال نزدیک به ۵۰۰ میلیارد در ورزش هزینه 
می کند، فولاد هم به همین ترتیب. کرمان که با 
هر متر و معیاری نسبت به مشهد کوچک تر است، 
ســه تیم دارد و هــر ســال ۳۰۰، ۴۰۰ میلیارد 
هزینه می کند. بعد مشــهد با این همــه بازیکن 
مستعد نباید تیم داشته باشــد؟ گل گهر و مس 
رفســنجان و مس کرمان چنــد بازیکن کرمانی 
دارند؟ برخی مســئولان در خراســان و مشــهد 
به فوتبــال خیانــت کردنــد. امروز شــما ببینید 

خراسان کجای فوتبال ایران است؟


